
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2018 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TARNOBRZEGU 

z dnia 7 listopada 2018 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu tarnobrzeskiego. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kołu Łowieckiemu „Nadwiślańskie” w Tarnobrzegu jako dzierżawcy obwodów łowieckich  

nr 10 pk i nr 24 pk, Kołu Łowieckiemu „Leśnik” w Tarnobrzegu jako dzierżawcy obwodu łowieckiego  

nr 11 pk, położonych na terenie gmin: Baranów Sandomierski, Gorzyce, Grębów, Nowa Dęba, Tarnobrzeg 

w powiecie tarnobrzeskim nakazuje się: 

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików na obszarze obwodów położonych na terenie wymienionych 

gmin w ilości 11 szt. dzików z przydziałem na odstrzał 1 szt. dzika w obwodzie łowieckim 10 pk i 4 szt. 

dzików w obwodzie łowieckim nr 24 pk dla Koła Łowieckiego „Nadwiślańskie” Tarnobrzeg, 6 szt. dzików 

w obwodzie łowieckim nr 11 pk dla Koła Łowieckiego „Leśnik” Tarnobrzeg, w terminie do 10 grudnia 

2018 r.; 

2) zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików przez ich utylizację lub przeznaczenie do produkcji mięsa na 

użytek własny myśliwego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin: Baranów Sandomierski, Gorzyce, Grębów, Nowa Dęba, Tarnobrzeg oraz podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Tarnobrzegu 

 

 

lek. wet. Piotr Rucki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 listopada 2018 r.

Poz. 4817



Uzasadnienie  

Rozporządzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnobrzegu w sprawie zarządzenia odstrzału 

sanitarnego dzików na terenie powiatu tarnobrzeskiego stanowi wykonanie upoważnienia zawartego 

w art. 45 ust.1 pkt 8, 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz.1967). Wydanie rozporządzenia podyktowane jest koniecznością 

kontynuacji dotychczas podjętych działań zmierzających do zmniejszenia populacji dzików na terenie 

obwodów łowieckich zlokalizowanych na terenie powiatu tarnobrzeskiego. Sytuacja epizootyczna w zakresie 

występowania przypadków zakażeń wirusem afrykańskiego pomoru świń u dzików na terenie województwa 

lubelskiego, sąsiadującego z województwem podkarpackim oraz występowanie ognisk afrykańskiego pomoru 

świń na terenie województwa lubelskiego i województwa podkarpackiego w powiecie lubaczowskim wskazuje 

na konieczność dalszego prowadzenia odstrzału sanitarnego dzików. Zmniejszanie populacji dzika w obwodach 

łowieckich w ramach prowadzonych odstrzałów sanitarnych ma minimalizować ryzyko związane 

z możliwością rozprzestrzenienia się wirusa afrykańskiego pomoru świń w środowisku naturalnym. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4817


		2018-11-14T13:01:55+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




